
 
 

 
Publicado em: 27/02/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 014/25 – CSC                                                   DATA: 27/02/2025 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 106/2025–CSC: Aquisição de Equipamentos Permanentes 
(Audiovisual) para Equipagem dos Laboratórios Maker, destinados aos 
Centro Socioeducativo, atendendo as necessidades da Secretaria Executiva 
de Direitos da Criança e Adolescente - SEDCA/SEJUSC.   
1.2) PE n° 107/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Compressa 
Cirúrgica de Campo Operatório, Gaze em Rolo e Outros), para atender a 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 17 de março de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 108/2025–CSC: Aquisição de Veículos, Tipo Pick-up, visando o 
fortalecimento da cadeia produtiva de agricultores familiares Indígenas no 
Estado do Amazonas, que atendam as necessidades desta Secretaria de 
Produção Rural - SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 18 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 18 de março de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 109/2025–CSC: Aquisição de Barcos de Alumínio, visando o 
fortalecimento da Cadeia produtiva de Agricultores familiares indígenas no 
Estado do Amazonas, que atendam as necessidades desta Secretaria de 
Produção Rural - SEPROR.  
3.2) PE n° 110/2025–CSC: Aquisição de Passeio, tipo Sedã, para atender 
as necessidades da Secretaria de Estado da Assistência Social - SEAS. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 17 de março de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 079/2025–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais e Químicos 
(Mucoproteína, Pipeta Graduada e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria 
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras 
Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de março de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de março de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada as seguintes licitações: 
1) PE n° 517/2024-CSC, conforme solicitação do órgão. 
2) PE n° 619/2024-CSC, conforme solicitação do órgão. 
3) PE n° 004/2025-CSC, conforme solicitação do órgão. 
4) PE n° 069/2025-CSC, conforme solicitação do órgão. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 571/2024-CSC, dia 07/03/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 580/2024-CSC, dia 10/03/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 590/2024-CSC, dia 10/03/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 607/2024-CSC, dia 07/03/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 656/2024-CSC, dia 07/03/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


